1

平成 23 年 2 月 4 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  Ｇ Ｓ Ｉ ク レ オ ス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  深 瀬  佳 洋
（コード番号 8101  東証･大証 第１部）

問合せ先 取締役経営企画部長 松下 康彦

（TEL．03－5211－1802）

会社分割(簡易新設分割)による子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 2 月 4 日開催の取締役会において、婦人アパレル事業の一部を会社分割により分社化する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本分割は当社単独の簡易新設分割であるため、開示事項および内容を一部省略して開示しております。

記

１． 会社分割の目的

当社の婦人アパレル事業においては、自社ブランドの婦人服を専門店への卸売りを中心に販売してまいり

ましたが、消費者ニーズや店頭情報を直接入手するとともに収益性の向上を図るため、SPA 型の業態を指

向するとの方針の下、今後直営店を積極的に展開していく予定にしております。つきましては、直営店(小

売)事業という従来とは異なるビジネスモデルに対応するとともに移り変わりの激しいファッショントレンドに機

敏に対応するため、同事業を分社化し、小売事業の特性を踏まえた柔軟な組織運営とスピーディーな意思

決定の実現を図ることにより事業の強化を目指します。

２． 会社分割の要旨

(1) 会社分割の日程

取締役会決議日  平成 23 年 2 月 4 日

分割期日(効力発生日)  平成 23 年 4 月 1 日(予定)

※本分割は、会社法第 805 条の規定(簡易新設分割)にもとづき株主総会の承認を得ることなく行います。

(2) 会社分割の方式

当社を分割会社とし、新設会社を承継会社とする新設分割です。

(3) 会社分割に係る割当の内容

新設会社は、本分割に際して普通株式 200 株を発行し、その全部を当社に割り当てます。

(4) 会社分割に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

当社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

(5) 会社分割により増減する資本金

本分割による資本金の増減はありません。

(6) 承継会社が承継する権利義務

新設会社は、当社から婦人アパレル事業に属する資産・負債、その他の権利ならびに契約上の地位を承

継いたします。ただし、一部の資産・負債ならびに対象事業に従事する一部の従業員の雇用契約につい

ては承継いたしません。

(7) 債務履行の見込み

分割後における当社および新設会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題はないものと

判断しております。

 2

３． 会社分割の当事会社の概要

 分割会社  新設会社

(1) 名称 株式会社ＧＳＩクレオス 株式会社クレオスアパレル

(2) 所在地 東京都千代田区九段南 2－3－1 東京都品川区西五反田 7－22－17

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 深瀬 佳洋 代表取締役社長 杉山 伸二

(4) 事業内容 繊維、工業製品の国内販売

ならびに輸出入

衣料品および関連商品

の企画、製造、販売

(5) 資本金 7,186 百万円 10 百万円

(6) 設立年月日 昭和 6 年 10 月 31 日 平成 23 年 4 月 1 日

(7) 発行済株式数 64,649,715 株 200 株

(8) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主および

持株比率

グンゼ株式会社 14.48%

株式会社みずほ銀行 4.94%

株式会社三菱東京 UFJ 銀行 4.93%

株式会社ＧＳＩクレオス 100.00%

(10) 直前事業年度の財政状態および経営成績

連結純資産 10,465 百万円

連結総資産 53,970 百万円

1 株当たり連結純資産 161.17 円

連結売上高 112,037 百万円

連結営業利益 1,694 百万円

連結経常利益 1,211 百万円

連結当期純利益 827 百万円
1 株当たり連結当期純利益 12.86 円

※分割会社については平成 22 年 3 月末現在の状況を、新設会社については分割の効力発生日時点の

見込みを記載しております。

４． 会社分割する事業部門の概要

(1) 分割する部門の事業内容

衣料品および関連商品の企画、製造ならびに小売、卸売販売

(2) 分割する部門の経営成績(平成 22 年 3 月期)

分割する部門の売上高（a） 当社連結売上高(b) 比率(a/b)

2,249 百万円 112,037 百万円 2.0%

(3) 分割する資産、負債の項目および金額(見込み)

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 226 百万円 流動負債 259 百万円

固定資産 43 百万円 固定負債 0 百万円

合計 269 百万円 合計 259 百万円

５． 分割後の状況

本分割による分割会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期はいずれも変更ありません。

６． 業績に与える影響

本分割は、当社単独新設分割であり、連結業績に与える影響はありません。

以  上